UBND HUYỆN LẠC THỦY

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /GD&ĐT
             V/v cho trẻ em, học sinh

          nghỉ học để thực hiện phòng,

                 chống dịch Covid-19.

  Lạc Thủy, ngày      tháng 01 năm 2021

 Kính gửi: Các trường Mầm non, TH, THCS, TH&THCS trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 213/SGD&ĐT-CTTT ngày 31/01/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình về cho học sinh nghỉ học để phòng chống dịch

bệnh Covid-19.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học thực hiện

ngay các nội dung sau:

 1. Cho toàn bộ trẻ em, học sinh  nghỉ học bắt đầu từ ngày 01/02/2021 (thứ

Hai) cho đến khi Phòng Giáo dục và Đào tạo có thông báo đi học trở lại.

 2. Triển khai, thực hiện đầy đủ, kịp thời các Văn bản chỉ đạo, hướng dẫn

của Phòng Giáo dục và Đào tạo, của các cấp, các ngành về công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19.

  3. Chủ động bố trí cán bộ, giáo viên, nhân viên trực tại trường, vệ sinh

trường lớp, phối hợp với trạm y tế xã, thị trấn phun khử khuẩn xung quanh

trường, trong và ngoài lớp học, phòng chức nămg, vệ sinh cất dọn đồ dùng, đồ

chơi đúng nơi quy định.

 4. Xây dựng kế hoạch giảng dạy, ôn tập sang học online ngay lập tức và

bảo đảm việc điểm danh để học sinh ai ở nhà đó, khuyến cáo học sinh không tụ

tập, giao lưu. Yêu cầu các giáo viên có hình thức giao nhiệm vụ, bài tập làm ở

nhà cho các em học sinh (thông qua tin nhắn, giao bài trực tuyến...) và thường

xuyên hướng dẫn, giải đáp, kiểm tra các em với phương châm “học sinh dừng

đến trường nhưng không dừng học”.

 5. Tích cực tuyên truyền, phổ biến hướng dẫn xử lý các trường hợp từ F0

đến F5 (đính kèm trang 2 Công văn) tới toàn bộ cán bộ, giáo viên, học sinh bằng

nhiều hình thức phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học triển khai

thực hiện đầy đủ, kịp thời các nội dung trên. Quá trình triển khai thực hiện, nếu

có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo, qua

bộ phận chuyên môn Phòng để được hướng dẫn giải quyết. điện thoại:

0985.443.678. Email: h.huong@hoabinh.edu.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, các PTP ;

- Các bộ phận CM;

- Website ngành;

- Lưu: VT, CM (HH-05).

                     KT. TRƯỞNG PHÒNG

           PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

        Trần Ngọc Minh

2

Các trường hợp F0, F1, F2, F3… được xác định cụ thể như sau:

F0 - Người được xác định dương tính với Covid-19. Những người này

được cách ly, điều trị tại bệnh viện. F0 nên báo cho F1 về tình trạng của mình.

F1 - Người nghi nhiễm hoặc tiếp xúc với người dương tính với Covid-19

(F0): Những người này cần đeo ngay khẩu trang, giữ khoảng cách với người

xung quanh trên 2m; báo cho cơ sở y tế gần nhất hoặc qua hệ thống hotline đã

được Bộ Y tế công bố; chuẩn bị đồ và đi cách ly tại bệnh viện. Những người này

tự báo cho F2 về tình trạng của mình.

F2 - Người tiếp xúc gần với F1: Những người này cần đeo ngay khẩu

trang, giữ khoảng cách với người xung quanh trên 2m; báo cho cơ sở y tế gần

nhất hoặc qua hệ thống hotline đã được Bộ Y tế công bố; chuẩn bị đồ, làm theo

hướng dẫn cách ly tại nhà hoặc nơi quy định khác. Những người này tự báo cho

F3 về tình trạng của mình.

F3 - Người tiếp xúc với F2: Đeo ngay khẩu trang, báo cho cơ sở y tế gần

nhất, tự cách ly, theo dõi tại nhà, tự báo cho F4 về tình trạng của mình.

F4, F5 là người tiếp xúc với F3, F4: Những người này cần tự cách ly, theo

dõi ở nhà, báo cho cơ sở y tế gần nhất.

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-01-31T15:31:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Trần Ngọc Minh<minhtn.lat@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-01-31T15:41:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-01-31T15:41:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-01-31T15:41:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!